
Quarta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 201428 DIÁRIO OFICIAL Nº 32785

NUCLEO DE GERENCIAMENTO 
DO PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

BELÉM (PA), 09 DE DEZEMBRO DE 2014.
PORTARIA Nº 150/2014 - GAB. NGPM CREDCIDADÃO
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MÔNICA TEREZINHA DE JESUS 
DANTAS COUTINHO, matrícula nº 3220192/1 Diretora 
Administrativa e Financeira, para responder pela Diretoria Geral, 
no impedimento do Titular por motivo de viagem a trabalho, 
ELZA APARECIDA QUEIROZ, matrícula nº 5903939/2 no período 
de 10/12/2014. Sem prejuízo de sua atribuição funcional, a 
contar de 10 de Dezembro de 2014.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Elza Aparecida Queiroz
Diretora Geral - NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 779765

.

.

DIÁRIA
.

BELÉM (PA), 09 DE DEZEMBRO DE 2014.
PORTARIA Nº 148/2014 - GAB. NGPM CREDCIDADÃO
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária a servidora abaixo relacionada de acordo 
com as bases vigentes, referente à viagem ao Município de 
Itaituba com o objetivo de viabilizar a liberação de microcrédito 
no município. 

Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

1
Elza 

Aparecida 
Queiroz

5903939/2 Diretora 
Geral 10.12.14 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Mônica T. de Jesus D. Coutinho
Diretora Administrativa 
Financeira                                                                                                                                                 
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 779646

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

BELÉM (PA), 09 DE DEZEMBRO DE 2014.
PORTARIA Nº 149/2014 - GAB. NGPM CREDCIDADÃO
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 144/2014 de 
01/12/2014, que concedeu Diária (s) a (o) servidor (a) Elza 
Aparecida Queiroz, CPF: 207.071.342-34, publicada no DOE nº 
32.782 do dia 04/12/2014.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Mônica T. de J. Dantas Coutinho
Diretora Administrativa e Financeira
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 779790

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO 
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA 
PARA O DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL

.

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE TRANSPORTE

.

.

.

CONTRATO
.

                                 EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº. do Contrato: 070/2014 - Processo nº 2014/394.384     
Valor Total: R$ 337.634,47
Objeto: A execução dos serviços de Construção de duas (02) 
pontes mistas em concreto armado e madeira de lei sobre o Ig. 
Colônia do Prata I - km-20,50   (18,00m x 4,60m) e Ig.Colônia 
do Prata II -  km -  20,30 (10,00 m x 4,60m) , localizadas na 
PA-424, trecho: Igarapé Açu/ Colônia do Prata, município de 
Igarapé Açu , sob Jurisdição do 1º Núcleo Regional, conforme 
especifi cações contidas nos anexos do Edital da Tomada de Preço 
nº. 026/2014.
Data de assinatura: 28/11/2014              Inic. de Vig.: 
28/11/2014         T. Vig.: 25/02/2015. 
Prazo: 90 (noventa) dias.
Foro: Comarca de Belém                                        
CONTRATO DE GESTÃO
LICITAÇÃO:
Nº. / Exercício:  026/2014                    Modalidade: Tomada 
de Preço
ORÇAMENTO
Dotação Orçamentária: 26.782.1350.7430.0000; Natureza 
da Despesa: 449051; U.O: 29101.
CONTRATADO
Pers: Jurídica  CNPJ: 02.311.006/0001-05 Nome: ENGEBRAYF 
ENGENHARA LTDA -EPP .CEP: 67.125-000  Logradouro: 
Estrada Icuí-Guajará Bairro: Icuí Guajará
Cidade:Ananindeua                                          UF: PA                      
Nº 09   
Complemento: próximo à Rua Um do Conjunto Tauari      E-mail 
: engebrayf@hotmail.com
Tel.: (91) 3223-4254       
ORDENADOR
EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Protocolo 779628

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° do Contrato: 024/2014                           Proc. n°: 
2013/525.623
Nº. do termo: 2º                                           Data de Assinatura: 
28/11/2014
Justifi cativa: Devido à grande incidência de chuva na região, 
difi cultando e atrasando a execução dos serviços, como o 
deslocamento do transporte de madeira serrada e lavrada para o 
canteiro de cada obra.
Inic. De Vig.: 07/12/2014      
T. Vig: 04/02/2014                                      
Prazo: 60 dias
CONTRATADO
Pers: Jurídica     CNPJ: 02.311.006/0001-05     
Nome: ENGEBRAYF ENGENHARIA LTDA-EPP
CEP: 67125-000      Logradouro: Estrada do Icuí Guajará.
Bairro: Icuí Guajará
Cidade: Ananindeua                    UF: PA                  Nº.: 09
Complemento: Próximo a rua um do conj. Tauari.                       
E-mail: engebrayf@hotmail.com
Fax: (91) 3223-4254                           
ORDENADOR
Nome: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Protocolo 779613

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° do Contrato: 122/2010                                          Proc. n°: 
2010/143.449 (2014/517.057)
Nº. do termo: 4º                                                          Data 
de Assinatura: 17/12/2014.

Justifi cativa: Prorrogação de prazo motivado pela prestação de 
serviço continuado.
Inic. de Vig.: 21/12/2014                     
T. Vig: 21/12/2015                                                  
Prazo: 12 meses.
CONTRATADO
Pers: Jurídica           CNPJ: 07.364.105/0001-79        Nome: A 
C de Souza Refrigeração ME
CEP: 66.060-020                  Logradouro: Rua Antônio Barreto                     
Bairro: Umarizal 
Cidade: Belém                                                    UF: PA                                  
Nº.: 1123
Complemento:
Tel.: (91) 3228-0434                                Celular: (91) 8216-0364
ORDENADOR
Nome: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Protocolo 779642

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO
Nº. do Contrato: 019/2013                  
Processo: 2013/114.035
Nº. do termo: 1º Ad. Pz.
Data de Assinatura: 10/12/2014
Justifi cativa: O aditivo de prazo é motivado pelas alterações 
no projeto que acarretaram mudanças de serviços e prazos e 
também em decorrência do atraso dos fornecedores na entrega 
dos produtos Betuminosos.
Inic. de Vig.: 17/12/2014     T. de Vig.: 17/09/2015
Prazo: 09 (nove) meses
CONTRATADO
Pers: Jurídica       CNPJ: 01.100.046/0001-45          
Nome: ENGETERRA - ENGENHARIA E TERRAPLENAGEM 
LTDA.
CEP: 67.110-440        Logradouro: Rua da Providência      
Bairro: Coqueiro
Cidade: Ananindeua/PA                                            UF: PA            
Nº: 1001B
E-mail: www.engeterra.eng.br
Tel.: (91) 3245-0759               
ORDENADOR
EDUARDO CARNEIRO DA SILVA.

Protocolo 779647

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE OBRAS PÚBLICAS

.

..

PORTARIA
.

DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº577  DE 04 DE DEZEMBRO  DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2014/553482 
- SEOP de 02/12/2014.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores, lotados na Diretoria de Gerenciamento 
de Obras, como fi scais das obras, conforme abaixo relacionados:
NOME-CARGO-OBRAS-MUNICIPIO
JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS-ENGENHEIRO CIVIL-
Reforma e Adequação do Hospital Municipal -São Caetano de 
Odivelas/PA
PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MONTEIRO-ENGENHEIRO 
CIVIL-Construção do IMETRO-Ananindeua/PA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PEDRO ABÍLIO TORRES DO CARMO
Secretário de Estado de Obras Públicas

LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA
PORTARIA Nº 578 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2014

O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 08 - 
SEOP DE 10/02/2011 E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO LAUDO MÉDICO, nº 
161934A;
RESOLVE:
CONCEDER 05 (CINCO DIAS) dias de licença por motivo de 
doença à servidora MARCIA REJANE MARQUES DE LIMA 
PAES BARRETO, matrícula nº 57176055/1, ocupante do 
cargo Técnico em Gestão de Obras Públicas- Arquiteto, lotada 
na Gerência de Estudos e Projetos - GEEP, no período de 
17/11/2014 a 21/11/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANTONIO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS  
Diretor Administrativo    

Protocolo 779524


